
UCHWAŁA Nr XXIV/141/09

RADY GMINY GRUTA

z dnia 25 września 2009 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego na realizację projektu 

pod nazwą „Remont nawierzchni dróg powiatowych” 

 

          Na podstawie art.10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 

( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80,  poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974 i Nr 173, poz. 1218, z  2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, 

poz. 420 ), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Postanawia się udzielić w 2010 roku pomocy finansowej  w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Grudziądzkiego w kwocie 206.245,87 zł (słownie: dwieście sześć tysięcy dwieście 

czterdzieści pięć złotych 87/100) na realizację projektu pod nazwą „ Remont nawierzchni dróg 

powiatowych”. 

2. Warunkiem  udzielenia  pomocy  finansowej  przez  Gminę  Gruta  na  zadanie,  o  którym 

mowa  w  ust.  1  będzie  pozyskanie  w  roku  2010  przez  Powiat  Grudziądzki  środków 

zewnętrznych  w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 

2011.

3. Szczegółowe  zasady  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji,  o  której  mowa  w ust.  1  określi 

odrębna umowa.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy

        Grażyna Smolińska



UZASADNIENIE

          Uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 października 2008 r. ustanowiono Program Wieloletni 

pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011". Koordynatorem 

programu jest Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i  Administracji.  Program dotyczy dróg 

gminnych  i  powiatowych.  Rodzaje  zadań  inwestycyjnych  realizowanych  w  ramach 

programu dotyczą przebudowy i remontu dróg gminnych i powiatowych oraz działań na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego dróg istniejących.

          Zgodnie z założeniami programu budżet państwa w ramach dotacji celowej będzie 

dofinansowywał  do  50  procent  wartości  inwestycji  realizowanej  w  ramach  programu,  a 

samorząd sfinansuje pozostałą część.

           Jednym z trzech kryteriów oceny wniosków oprócz wpływu realizacji projektu na 

poprawę  bezpieczeństwa ruchu drogowego i  spójności drogi objętej wnioskiem z siecią 

dróg  na  obszarze  województwa  jest  współpraca  między  jednostkami  samorządu 

terytorialnego.

           Realizacja projektu pod nazwą „Remont nawierzchni dróg powiatowych” ma istotne 

znaczenie nie tylko dla mieszkańców gminy, ale także dla mieszkańców powiatu. Planowana do 

remontu w ramach tego zadania na terenie Gminy Gruta droga  powiatowa nr 1402C Mełno - 

Linowo łączy się z drogą wojewódzką. Dzięki realizacji tej inwestycji nastąpi poprawa dostępności i 

jakości komunikacyjnej regionu.

           W celu zwiększenia szansy Powiatu Grudziądzkiego na otrzymanie dotacji z w/w programu, 

niezbędne jest udzielenie pomocy finansowej w wysokości określonej w niniejszej uchwale.


